
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Tomada de Preços 

b) Número: 6/2018 

c) Objetivo: Contratação de empresa, com fornecimento de material e
mão de obra, para realização de serviços de pavimentação de passeio público e
calçadas do pátio da Escola Municipal de Ensino Fundamental Luiz Badalotti,
localizada na Rua Fulgêncio Miguel Coffy, Bairro Atlântico - Erechim/RS, através
da Secretaria Municipal de Educação e recursos próprios, conforme especificações
constantes  no  memorial  descritivo  e  demais  Anexos  deste  Edital.

d) Fornecedores e Itens:

CONSTRUTORA MEG LTDA EPP

Itens Vencedores: 

1 - Valor Material R$ 195.417,28
2 - Valor Mão de Obra R$ 55.140,17

No valor global de: R$ 250.557,45

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTACAO
ORÇAMENTARIA:

11.01.12.361.0010.2076.4.4.90.51.99.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 21/06/18 

______________________________________
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


